171 fracción VIII del Reglamento de la Ley de Movilidad del Estado de 
Aguascalientes. 

II. CONCESIONARIA: 

a) Su representada es una sociedad legalmente constituida, conforme a las leyes 
de los Estados Unidos Mexicanos, según lo acredita con la escritura número 
30,284 (treinta mil doscientos ochenta y cuatro), volumen 642 (seiscientos 
cuarenta y dos), de fecha veintidós de septiembre del  dos mil veintiuno, 
otorgada ante la fe del Licenciado Luis Ricardo Martínez Castañeda, Titular de 
la Notaría Pública número 6, con residencia en el Estado de Aguascalientes, e 
inscrita en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio del Estado de 
Aguascalientes, el cuatro de octubre del dos mil veintiuno, bajo el Folio Mercantil 
Electrónico número 2021072818. 

b) Por escritura número 26,700 (veintiséis mil setecientos), de fecha veintitrés de 

marzo del dos mil veintidós, otorgada ante la fe del Licenciado Jorge Franco 
Martínez, Titular de la Notaría Pública número 81, de la Ciudad de México, 
actuando como asociado en el protocolo de la Notaría Pública número 183, de

[...]

aumento de capital social en su parte variable, así como el nombramiento de los 
nuevos miembros del Consejo de Administración de la Sociedad. 

c) Que cuenta con las facultades necesarias para la suscripción del presente Título, 
tal y como consta en la Escritura Pública número 30,284 (treinta mil doscientos 
ochenta y cuatro), volumen 642 (seiscientos cuarenta y dos), de fecha veintidós 
de septiembre del  dos mil veintiuno, otorgada ante la fe del Licenciado Luis 

Ricardo Martínez Castañeda, Titular de la Notaría Pública número 6, con 
residencia en el Estado de Aguascalientes, e inscrita en el Registro Público de

[...]

términos del presente Título de Concesión y sus Anexos, en todos los casos deberá estar 
sujeto a la aprobación previa y por escrito de la CMOV y la SEGGOB. 

CAPÍTULO III 
DE LA FLOTA VEHICULAR. 

DÉCIMA TERCERA. Flota Vehicular. 
La Concesionaria deberá contar inicialmente con una Flota Vehicular de cuatrocientos 
quince (415) vehículos para prestar el servicio de Transporte Colectivo Urbano, en el 
SITMA. 

DÉCIMA CUARTA. Flota Vehicular de Reserva. 
Dentro de un plazo que no excederá de ciento veinte (120) días naturales contados a partir 
del día siguiente de la expedición del presente Título de Concesión, la Concesionaria 
deberá contar con una reserva de veintinueve (29) vehículos de acuerdo al Anexo 2 del 
presente Título de Concesión, para así constituir una Flota Vehicular Total inicial de 
cuatrocientos cuarenta y cuatro (444) vehículos. 

DÉCIMA QUINTA. Dimensionamiento de la Flota Vehicular. 
La CMOV determinará la cantidad de vehículos que constituyen la Flota Vehicular y su 
correspondiente Flota Vehicular de Reserva atendiendo a las necesidades de la demanda, 
operativas y de servicio, así como a la capacidad de la Concesionaria, que establece el